
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIZZIGHETTONE SAN BASSANO 

P.za Repubblica, 32 - 26026 Pizzighettone (CR) 

Tel: 0372-743250 - Fax: 0372-730202 – Codice Fiscale: 93037620197 

Codice Meccanografico: CRIC808009 

E-mail: cric808009@istruzione.it  - P.E.C.: cric808009@pec.istruzione.it 

icpizzighettonesanbassano.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

VISTO il DPCM 10 aprile 2020 e tutti i provvedimenti e norme precedenti in esso richiamati, così 

come richiamato dal DPCM 24/04/2020; 

VISTA la Legge 27 del 30 aprile 2020;  

VISTA l’Ordinanza della Regione Lombardia n. 528, dell’11 aprile 2020; 

TENUTO CONTO delle proprie disposizioni richiamate nella disposizione, prot. 1310, datata 02 

maggio 2020; 

VALUTATO il carattere di indifferibile urgenza delle attività in presenza, da effettuarsi presso le 

sedi dell’IC centrale; 

CONSTATATO che tali adempimenti aventi carattere d’urgenza non possono essere espletati con 

modalità di smart working; 

RILEVATO che con apposite circolare il personale scolastico è stato informato circa le misure di 

sicurezza elaborate dall’RSPP ad integrazione del DVR in tema di misure di prevenzione e 

contenimento da contagio Covid-19; 

CONSTATO che sono state fornite dettagliate indicazioni circa l’utilizzo dei DPI; 

CONSIDERATO che è stato reso noto a tutti i dipendenti il Protocollo sanitario condiviso, sottoscritto 

da DL RLS, MC e RSPP; 

CONSIDERATO che tali operazioni possono essere svolte in sicurezza tutelando la salute di ciascun 

lavoratore coinvolto, al quale verranno forniti i DPI e le indicazioni specifiche per evitare il contagio; 

SENTITA la DSGAff circa l’espletamento di alcune pratiche che si rendono necessarie e indifferibili; 

RILEVATO che la DSGAff ha effettuato un piano delle attività in base al quale ha individuato il 

personale in servizio; 

 

 

mailto:cric808009@istruzione.it
mailto:cric808009@pec.istruzione.it


DISPONE 

  

Venerdì 08 maggio 2020 

   

l’apertura straordinaria, per motivi di indifferibile urgenza della scuola secondaria di primo 

grado “E. Fermi”, con sede in Piazza Repubblica, 32, a Pizzighettone con la seguente 

organizzazione: 

  

– l’edificio scolastico sarà aperto ai soli dipendenti dell’Amministrazione pubblica, qui di seguito 

indicati: 

• Olga Marsico – Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

• Merlini  Simona – Collaboratore scolastico 

• Edoardo Mazzoni- docente subconsegnatario 

• Rescaglio Daniele – docente referente per la concessione in comodato d’uso dei dispositivi per la 

DAD; 

- L’apertura dei plessi della sede di S. Bassano, per un periodo contingentato dalle ore 08.30 in poi, 

al fine di espletare procedure amministrative di ricerca documentale e assicurare il regolare controllo 

degli edifici. L’edificio sarà aperto ai soli dipendenti della Pubblica amministrazione, qui di seguito 

elencati: 

• Maini Maura- Assistente Amministrativa; 

• Colasuonno Michele - collaboratore scolastico; 

dalle ore 8:30 alle ore 09,30 

L’accesso al plesso rimarrà interdetto al pubblico. 

 

Lunedì 11/05/2020 

Dalle ore 09.30 l’apertura straordinaria, per motivi di indifferibile urgenza della scuola secondaria di 

primo grado “E. Fermi”, con sede in Piazza Repubblica, 32, a Pizzighettone con la seguente 

organizzazione: 

• Manzo Vincenza- Collaboratrice scolastica 

• Ferrari Serena- Collaboratrice scolastica 

• N- 1 Assistente Amministrativo 

• Mazzoni Edoardo-subconsegnatario 

• Daniele Rescaglio- per la concessione in comodato d’uso dei dispositivi 



 

Dalle ore 09.30 alle ore 10.15 presso la sede di Grumello: 

• Aroldi Eleonora- Collaboratrice scolastica; 

• Zemiti Elisa- Collaboratrice scolastica 

L’accesso al plesso rimarrà interdetto al pubblico. 

Copia della presente disposizione dovrà essere allegata dalle interessate e dagli interessati al modello 

di autocertificazione predisposto dal Ministero dell’Interno, per giustificare gli spostamenti 

all’interno del territorio. 

Questa disposizione viene pubblicata nel sito web 

dell’Istituto www.icpizzighettonesanbassano.edu.it. 

La presente disposizione sarà inviata agli interessati tramite posta elettronica.   

  

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Cinzia Montana 
(Firmato digitalmente) 

 

  

  

  

http://www.icpizzighettonesanbassano.edu.it/

